
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n*

Proc. n.« 171101/2020

Rubrica:

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n." 001/2021. CONTRATO ADMINISTRATIVO n."
17110117/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.” 171101/2020. PREGÃO ELETRÔNICO
n." 002/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e PRIMAVERA DERIVADOS DE PETROLEO
LTDA sob CNPJ n.” 06.650.345/0001-77. ESPÉCIE: Aditivo de Reequilibrio Econômico
Financeiro. OBJETO: Fornecimento de combustíveis  e derivados de petróleo. JUSTIFICATIVA:
Artigo 65, inciso II, alínea “d” da Lei Federal n.” 8.666/93. AUMENTO DE VALOR: R$
68.850,00, passando o valor total contratado de R$ 229.837,50, para R$ 298.687,50. DATA DE
ASSINATURA: 22 de outubro de 2021. FONTES DE RECURSOS: 02.03. 10.122.0002.2021 -
MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA - 3.3.90.30.00 MATERIAL DE

CONSUMO - 02.17.10.302.0002.2056 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MEDIA E ALTA
COMPLEXIDADE

02.17.10.302.0044.2037 - MANUTENÇÃO DO SAMU - 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO - 02.17.10.304.0005.2082 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA
SANITARIA - 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL: Lei Federal n.“

8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o Termo
Aditivo dos Contratos. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário

Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e o Sr. JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR - Sócio
Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 22 de outubro de 2021.

MAC 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, / /iP /2021

lNome:

PREFEltURÁ
Rua 15de Novembro 229-Centro. Bacabal -MA 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533

B

9 O



Publicação; 29/10/2021Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20211029Página 3

Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 21 de
outubro de 2021.

FMS; 10.302.0044.2037 - MANUTENÇÃO DO 5AMU;
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO / 02,17 - FUNDO

MUNICIPAL DE SAÜDE-FMS; 10.304.0005.2082 -

MANUTENÇÃO ÜAS AÇOES DA VIGlLANCIA SANlTARIA;
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL: Lei

Federal n.° 8.666/93 e suas demais alterações posteriores.

Ficam de acordo a;i partes que assinam o Termo Aditivo dos
Contratos, SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS
SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela

CONTRATANTE e o Sr. JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR -

Proc. pg; ^Código ídenlificador: '

M2Ma88834eccit^6bSSa?êEr
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9i;d5'
dbd0dbf9b7d78fiG70188d5348fc6571bo70 7b.

Cãdigo idenUficaúor:
905lbfc9c4aa7e7-155I3facf2743£Befc9al59G7ed729da888346cdbdactibfibd'lBbl
dbcindbt9b7d78e670l86cl5348fe6571b(*7071f69aci8b9595fl3ai5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADII IVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n,« 001/2021. CONTRATO

ADMINISTRATIVO n.» 17110116/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.« 171101/2020. PREGÃO

ELETRÔNICO n.» 002/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e PRIMAVERA
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA sob CNPJ n.®

06.650.345/0001-77, ESPÉCIE: Aditivo de Reequilíbrio

Econômico Financeiro. OBJETO: Fornecimento de
combustíveis e derivados de petróleo. JUSTIFICATIVA:

Artigo 65, inciso II, alínea "d" da Lei Federal n.® 8.666/93.
AUMENTO DE VALOR; R$ 73.980,00, passando o valor

total contratado de RS 282.307,50, para RS 356.287,50.
DATA DE ASSINATURA: 22 de outubro de 2021, FONTES

DE RECURSOS; 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO 04 122 0003 2003 MANUT. E COORD
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTR.AÇÀO
3.3,90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE;

0.1.00.000000. BASE LEGAL: Lei Federal n.® 8.666/93 e

suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as

partes que assinam o Termo Aditivo dos Contratos.
SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário

Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr.

JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR - Sócio Administrador, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 22 de outubro de 2021.

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇAO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n.® 005/2021,

Considerando as informações, pareceres, documentos e

despachos contidos no PROCESSO ADMINISTRATIVO n.®
011410/2021, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO n.®

005/2021 reconhecida pela Procuradoria Geral do

Município para contratar com a empresa SISTEMA DE
LOCACAO CONTÁBIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.®
09.295.258/0001-37, R Coelho De Resende, n" 929, Sala 05,

CEP 64.001.370, Centro Sul, município de Teresina, Estado

do Piauí, neste ato representada por seu procurador legal o

Sr. JAYLTON DA SILVA MARTINS, portador da Carteira de
Identidade sob o n.® 2098944 SSP/PI, e CPF sob n.®

005.743.063.73, objetivando a Contratação de pessoa

jurídica especializada na prestação dos serviços de licença
(cessão de uso) de software (sistema de gerenciamento de

compras/serviçoà) customizado, com implantação,

treinamento e suj'orte técnico de interesse da Prefeitura

Municipal de Bacabal/MA. Essa ratificação se fundamenta
nos termos do Art. 24, II, Lei Federal n,® 8.666/93. O valor

global do contrato é de R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos
reais), quo será pago com recursos alocado.s na seguinte
dotação orçamentária: 02 - PODER EXECUTIVO; 02.02 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;
04.122.0003.20C3.0000 - MANUT. E COORD. DAS

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO;

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA. Nesta oportunidade, determino a

publicação deste e.to. Bacabal/MA, 27 de outubro de 2021.
DAVI BRANDÃO FARIAS. Secretário Municipal de

Administração.

Código identiricador:
90.‘>Ibfccc4aa7u7455I3facfZ742f8«rc9cd5987ed729da883346cc!bd8i:nbabd4ubl
(Ibd0dbf9b7d78e670186d53iafc6571be7071f69ad8b9593fl38sd0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADEUVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.® 001/2021. CONTRATO

ADMINISTRATIVO n.® 17110117/2021, PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.® 171101/2020. PREGÃO

ELETRÔNICO n,® 002/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE e PRIMAVERA DERIVADOS DE

PETROLEO LTDA sob CNPJ n.® 06.650.345/0001-77.

ESPÉCIE: Aditivo de Reequilíbrio Econômico Financeiro.

OBJETO: Fornecimento de combustíveis e derivados de
petróleo. JUSTIFICATIVA: Artigo 65, inciso II, alinea "d" da
Lei Federal n.® 8.666/93, AUMENTO DE VALOR: RS

68.850,00, passando o valor total contratado de RS

229.837,50, para R$ 298.687,50, DATA DE ASSINATURA:
22 de outubro de 2021. FONTES DE RECURSOS; 02.03.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.122.0002.2021 -
MANÚT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA;
3.3,90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO ' 02.17 ● FUNDO

MUNICIPAL DE SAÜDE-FMS; 10.302.0002.2056 -

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MEDIA E ALTA
COMPLEXIDADE - MAC; 3,3.90.30.00 MATERIAL DE

CONSUMO. / 02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-

Código idonüllcador:
905(bfcec4aa7e745.‘)13f8cr2742IUcf<;9cd5987ed729daflllll34t)CdbdacGbabd4ebl
dbdOcib{gb7d78e670186il5348fc6S71be7071f69ad8b959Sn38f5dOhd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO COirPRATO n.® 011410-01/2021. DISPENSA

DE LICITAÇÃO n.® 005/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.® 011410/2021. PARTES;

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a

Bi B
Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA, Travc.ssn 15 de Novembro, 229, Cenlro, Prcieilo Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www,bacabal-ma.gov.br,'dlariooficial/1133

Edição no n’BAC20211029 BlíCíl*


